Página 133   15 de Agosto de 2022 Nº 28.308Diário   Oficial
Frota de Veículos e Máquinas de Diversas Secretarias do Município de
Nova Canaã do Norte/MT. O Edital completo estará disponível no site www.
novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações). Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou
através dos telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 12 de agosto de 2022.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1375783:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1375698:133>

Aviso de Licitação Prorrogação Repetição do Pregão Presencial
n.º 25/2022 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT,
através da sua Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a repetição da licitação na modalidade
Pregão Presencial n.º 25/2022, para os itens fracassados referente ao
objeto: Seleção de melhor proposta objetivando o registro de preço
para aquisição de materiais para uso na execução de Obras de Arte
Especiais no Município de Nova Guarita- MT tudo em conformidade com
as características técnicas e quantitativos descritos em Edital de Origem
e Edital Complementar. Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações posteriores, neste Município de Nova Guarita -
MT, com data prevista para abertura no dia 24/08/2022, às 08:30 horas.
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT,
no horário das 07:00 às 12:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.
br. Nova Guarita - MT, em 12 de Agosto de 2022. Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial
<END:1375698:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1375679:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço
nº 002/2022, realizada no dia 05/08/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, Licitação destinada a contratação de empresa especializada
para execução de obra de construção de muro em bloco de concreto na
escola municipal Vera Lúcia Schimitd, localizada no distrito Piratininga,
adjudicada em 10/08/2022 homologada e 12/08/2022, sagrou-se vencedor
do certame a empresa ARP ENGENHARRIA E CONSTRUCOES EIRELI
ME. Nova Ubiratã - MT, 12 de agosto de 2022.

Francine Oliveira.
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1375679:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1375597:133>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

Processo Licitatório Nº 061/2022.Ato De Homologação De Processo
Licitatório Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De
Licitação Realizado Na Modalidade De Pregão Eletrônico Nº 011/2022,
E Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação,
Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei.
O Objeto Do Processo Licitatório É: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Medicamentos Hospitalares, Farmácia Básica E
Material Hospitalar E Insumos,Para Atender As Demandas Das Unidades
Básicas De Saúde Do Municipio De Novo Mundo
Mt Novo Mundo - Mt, Em 11 De Agosto De 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - SRP
Processo Licitatório Nº 082/2022.Tipo: Menor Preço Global A Comissão
Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt,
No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº 228/2022
De 15/07/2022, Torna Público Aos Interessados Que Realizará Licitação
Na Modalidade Tomada De Preços, No Dia 31/08/2022, Às 14h00, Para
Contratação De Empresa Visando A Reforma E Ampliação Da Sede Da
Prefeitura Municipal De Novo Mundo-Mt., Conforme Especificações
Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No
Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista,
Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações Das 07h00min Às
11h00min E Das 13h00min Às 17h00min De Segunda A Sexta E/Ou No Site
Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.Novo Mundo, Mt, 11 De
Agosto De 2022.-Celaine Reffatti - Presidente Cpl

ANTONIO MAFINI
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1375597:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1375685:133>

LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 079/2022. PR SRP Nº 041/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR
PRESENCIAL SRP Nº 041/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, TINTAS E MATERIAIS HIDRÁULICOS
PARA O ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme especificações constantes no
ANEXO I- Termo de Referência (ANEXO I-A), parte integrante do edital,
com realização prevista para o dia 25/08/2022 ás 08:00 HORAS (horário
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente,
na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.
mt.gov.br.   Comissão de pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS
MARQUES-PREGOEIRA
<END:1375685:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1375562:133>

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO nº. 009/2022. Processo
Adm. nº. 082/2022 - Inexigibilidade nº 009/2022. O Município de Pontal
do Araguaia, sediado na Rua Finlândia, s/n, Maria Joaquina I, inscrito
no CNPJ sob o nº. 33.000.670/0001-67, adiante designado MUNICÍPIO,
representado neste ato pelo Prefeito Adelcino Francisco Lopo, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que a partir do dia
15/08/2022, no horário das 08h, horário de Brasília, estará credenciando,
sem qualquer exclusividade Credenciamento de Pessoa Jurídica para
Prestação de Serviços de Profissionais Médicos Especialistas Saúde,
para realização de Consultas e Exames Especializados bem como,
Cirurgias de Colecistectomia, Hernioplastia, Histerectomia Total,
Cistocele, Hemorroidectomia, Colonoscopia e Endoscopia Digestiva,  para
atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde, na forma e
condições estabelecidas no Edital de Credenciamento nº. 009/2022 e
seus anexos, em conformidade do Art. 25, “Caput” da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Deverá ser protocolado envelopes de documentação
e proposta na sede da Prefeitura Municipal, sala da Comissão Permanente
de Licitações a partir no dia e horário estipulado acima. O Edital a
disposição para os interessados na sede da Prefeitura Municipal e no site
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 12/08/2022. Thiago Assis da Silva.
Presidente Comissão Permanente de Licitação.
<END:1375562:133>

<BEGIN:1375564:133>

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 031/2022. Pregão Presencial SRP
nº 043/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura de material
de limpeza para atender a demanda das Secretarias Municipais. Data
da Assinatura: 08/agosto/2022. Validade: 12 de Meses. Contratada: CF
Comercio Atacadista e Representação de Suprimentos para Informática
Ltda. CNPJ: 37.200.096/0001-41. Valor Global:  R$ 173.369,95 (cento
e setenta e três mil trezentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco
centavos). Contratada: Micheline Silva Sai ME. CNPJ: 15.337.028/0001-96.
Valor Global:  R$ 152.773,20 (cento e cinquenta e dois mil setecentos e
setenta e três reais e vinte centavos). Contratada: Mosaico Distribuidora
Atacado e Eletrônicos Eireli. CNPJ: 26.148.070/0001-85. Valor Global:  R$
502.954,66 (quinhentos e dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais
e sessenta e seis centavos). Contratada: Original Soluções Ltda. CNPJ:
13.333.523/00001-00. Valor Global:  R$ 220.393,25 (duzentos e vinte mil
trezentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos). Contratada: Rahia
Comercio de Suprimentos e Informática Ltda. CNPJ: 47.169.415/0001-57.
Valor Global:  R$ 59.156,30 (cinquenta e nove mil cento e cinquenta e seis
reais e trinta centavos). Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1375564:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1375540:133>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP
138/2022.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão a
ATA de registro de preços nº 138/2022, originada Pregão Presencial
nº 045/2022 realizada pelo Município de Canabrava do Norte - MT,
contratação de empresa para  prestação de serviços de locação de
estrutura complementares para a realização de rodeio show no Município
de Porto Alegre do Norte /MT, nos dias 24 a 27 de agosto de 2022, termo
de convenio 1340/2022. Empresa NT PROMOTORA DE EVENTOS LTDA
EPP CNPJ:42.180.015/0001-29,  valor total R$ 122.000,00 (Cento e Vinte
e dois Mil Reais).
Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1375540:133>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT